
Gemeenteraad

Onderwerp: Volgnummer 2015-80

Uittreding en wijziging Gemeenschappelijke 

Regeling BHIC

Dienst/afdeling SMO

De raad van de gemeente Oss;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 december 2015;

gelet op het advies van de adviescommissie van 21 januari 2016;

besluit:

1.Uit de huidige regeling te treden en in te stemmen met het feit dat deze uittreding niet 

leidt tot financiële gevolgen;

2. Het college van burgemeester en wethouders overeenkomstig artikel 61, tweede lid, van 

de Wet gemeenschappelijke regelingen toestemming te verlenen in te stemmen met de 

uittreding van de gemeenteraden van de gemeenten Bernheze, Boekel, Boxmeer, Cuijk, 

Grave, Haaren, Landerd, Mill en Sint Hubert, Sint Anthonis, Sint-Michielgestel, Sint 

Oedenrode, Uden, Veghel en Vught uit de Regeling Brabants Historisch Centrum;

3. Het college van burgemeester en wethouders overeenkomstig artikel 61, tweede lid, van 

de Wet gemeenschappelijke regelingen toestemming te verlenen in te stemmen met de 

toetreding van de dagelijkse besturen van de waterschappen Aa en Maas en De Dommel tot 

de Gemeenschappelijke regeling Brabants Historisch Informatie Centrum;

4. Het college van burgemeester en wethouders overeenkomstig artikel 61, tweede lid, van 

de Wet gemeenschappelijke regelingen toestemming te verlenen tot wijziging van de 

Regeling Brabants Historisch Centrum overeenkomstig de bijgevoegde concept-

gemeenschappelijke regeling.

5. Kennis te nemen van de wijziging van de Regeling Brabants Historisch Centrum tot de 

Gemeenschappelijke regeling Brabants Historisch Informatie Centrum.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 4 februari 2016.

De gemeenteraad voornoemd,

Coll:

rvandenakker
Griffier, Akker

WBuijs
Voorzitter Buijs-Glaudemans



2


